DE
M. ANTONII MURETI

IN REM SCHOLASTICAM MERITIS ET DE VIA AC RATIONE
TRADENDARUM DISCIPLINARUM AB EODEM
COMMENDATA.

SCRIPSIT

HENR. GUIL. ABRAH. DE MARÉES.

Ankündigungsschrift
der

am Mittwoch den 8^{ten} April 1829.

abzuhaltenden

Oeffentlichen Prüfung

sämmtlicher Classen

des

Königl. Joachimsthalschen Gymnasiums,

zu welcher

ergebenst einladet

Dr. *August Meineke,*

Director.

Berlin, gedruckt bei Ferdinand Nietack.

BERL.
10 (1829)

THE ANATOMICAL MUSEUM

OF THE UNIVERSITY OF CHICAGO

CHICAGO, ILL.

1882

RECEIVED

OF THE ANATOMICAL MUSEUM

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

DE

M. ANTONII MURETI

IN REM SCHOLASTICAM MERITIS ET DE VIA AC RATIONE TRADENDARUM DISCIPLINARUM AB EODEM COMMENDATA.

SCRIPSIT

HENR. GUIL. ABRAH. DE MARÉES.

M. AZTÓN MIRETTI

INSTITUTO VENEZOLANO DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS
LABORATORIO DE QUÍMICA ANALÍTICA

BOGOTÁ, COLOMBIA, 1964

Quid doctissimi atque sapientissimi omnium aetatum viri de re scholastica senserint ac judicant, quibusque rebus et qua ratione iidem pueros putaverint instituendos exquirere, videtur esse haud mediocris momenti. Neque enim ullo alio modo non solum, quas quaeque aetas literas habuerit scitu dignissimas, qualesque progressus ad humanitatem atque ingeniorum culturam fecerit, certius cognoscere possumus, sed etiam, quae via inveniunda sit iis, qui ad insigniorem eruditionis laudem adspirent. Nec dubium est, quin rationis, quam veteres in docendo secuti sunt, scientia hodie literas tradentibus nonnihil utilitatis sit allatura; nam, etsi natura ita facti sumus, ut ad nova et perfectiora semper nitamur, tamen etiam ad vetera regrediendo nonnumquam progredimur.

Cum autem gravior meliorque hoc quidem in genere dux et auctor non facile inveniri possit, quam M. Antonius Muretus, cui consentiente aequalium suorum, Paul. Manutii, Justi Lipsii, J. C. Scaligeri iudicio eruditionis ac prudentiae palma atque principatus defertur, operae pretium videtur perquirere, quid hic vir de puerorum institutione cogitaverit et praeceperit.

Antonius Muretus, si quisquam alius, de omnibus ad hanc rem pertinentibus intelligenter atque subtiliter judicare poterat. Quantum enim universae antiquitatis atque disciplinarum humanitatis peritia floruerit, quamque his literis limatum ac perpolitum ejus fuerit ingenium, satis superque libri ejus testantur, qui duo saecula amplius etiam nunc cum ob rerum copiam et sententiarum gravitatem, tum ob scribendi elegantiam lectione atque studio videntur dignissimi. Cujus rei firmum hoc habemus documentum, quod eruditissimos nostrae memoriae viros, sepositis paulisper scriptoribus classicis, novas operum Muretinorum editiones curare non piguit, quo Muretus quasi civitati classicae est adscriptus. Et meritissimo quidem,